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Klamka 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jest klamka , któr a moż e mle ć 

zastosowanie zarówno jako klamka drzwiowa, jak i klamka okienna. 

Istotę wzor u stanow i now a posta ć klamki , przejawiając a si ę w  je j 

kształcie. 

Przedmiot wzor u jes t uwidocznion y n a załączonyc h fotografiac h i 

rysunkach, n a któryc h fig . 1 - przedstawi a rysune k klamki , w  widoku z 

góry, fig . 2  -  rysune k klamk i w  widok u perspektywicznym , fig . 3 -

fotografię klamk i w widok u z  boku , fig . 4 -  t ę sam ą klamk ę w widoku z 

przodu, fig. 5 - t ę samą klamkę w widoku perspektywicznym, a  fig. 6 - tę 

samą klamkę w widoku ż góry. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego. 

Klamka według wzoru, przedstawion a n a fig. 1 do fig. 6, składa się 

z częśc i osadczej , połączone j z  jedne j stron y z  krótki m walcowy m 

trzpieniem osadczym, z  drugiej zaś za pośrednictwem prostego odcinka, 

z częścią chwytową klamki. 

Część osadcza klamki ma kształt walca. 

Część chwytow a klamk i jes t połączon a z  części ą osadcz ą po d 

kątem rozwartym , z a pośrednictwe m prosteg o odcink a o  długośc i 



zbliżonej d o długośc i częśc i osadczej . Częś ć chwytow a jes t w 

przybliżeniu prostopadł a d o częśc i osadczej , ora z łukow o wygięt a 

wypukłością na zewnątrz i w widoku z góry ma postać wypukłego łuku o 

dużym promieniu krzywizny, przy czym końcówka części chwytowej jest 

zagięta d o wewnątr z częśc i chwytowej . W  widok u z  przod u częś ć 

chwytowa m a kształ t zbliżon y d o prostokąt a z  zaokrąglony m krótszy m 

bokiem o d stron y częśc i osadczej , ora z z  zaokrąglonym i narożam i o d 

strony końcówki części chwytowej. 

W widok u z  bok u częś ć chwytow a klamk i m a posta ć pięciokątne j 

figury geometrycznej , prz y czy m je j bo k o d stron y zewnętrzne j częśc i 

chwytowej jest płaski , dw a przylegając e d o nieg o bok i s ą prostopadłe , 

natomiast bok od strony wewnętrznej - ma postać łuku . 

Końcówka części chwytowej jest zakończona ściętą powierzchnią 

prostopadłą do osi końcówki części chwytowej. 

Ponadto od strony wewnętrznej, część chwytowa jest zaopatrzona 

w czter y kształtow e wgłębienia, wyprofilowan e d o kształt u palcó w ręk i i 

ułatwiające chwycenie klamki. 

Krawędzie części chwytowej są lekko zaokrąglone. 

Klamka wedłu g wzor u moż e by ć wykonan a z  dowolnyc h 

materiałów i w dowolnych kolorach. 



Fig.1 

Fig.2 



Fig.3 Fig.4 

Fig.5 Fig.6 


	PL6285S2
	BIBLIOGRAPHY
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


